
 

 

XII COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO 

“MONTI ERNICI” 

VEROLI (FROSINONE) 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

ATTO    N°   18      DEL     30/09/2024 
 

 
OGGETTO: 

 
“Formazione Bilancio di previsione 2025/27 e 

D.U.P. ” 
  
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno trenta (30) del mese di Settembre  alle ore 15:00 

nella Sede Comunitaria, si è riunito il Commissario , nominato con Decreto del Presidente 

della Regione Lazio 15/03/2021  n. T00038; 

 

Presiede la seduta il  Commissario Sig. Achille Bellucci 

 

Assiste  il Segretario Generale Dr. Mauro Bussiglieri 
 

Il Commissario  
 

Assunti i poteri della Giunta 
 
Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi 
 

DELIBERA 
 
Di approvare  la proposta di deliberazione così come riportata all’interno del presente atto 
 
 
 
 



Il Commissario  
Assunti i poteri della Giunta 

 

 
 

PREMESSO che il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 

2011, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni,degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42. 

 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, ed in particolare: 

• il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi 

di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche  con riguardo 

alla funzione autorizzatoria; 

 

CONSIDERATO che, per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D. Lgs. 

118/2011, è prevista la classificazione del bilancio finanziario per missioni e programmi di cui agli 

articoli 13 e 14 del citato D. Lgs. 118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che 

costituirà limite ai pagamenti di spesa, da correlare ai vincoli di finanza pubblica; 
 

Richiamato inoltre l’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. e s. m. e i. ; 

 

Visti gli Schemi del Bilancio predisposti secondo le previsioni di cui al D.Lgs 118/2011 ed il 

D.U.P.; 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e 118 /2011 e s.m. e i . ; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente ; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, gli Schemi di 

Bilancio ed i relativi allegati per l’Esercizio 2025 e triennio 2025/2027 ed il DUP; 

 

2. DI INVIARE il presente atto con i relativi allegati di rito all’Organo di Revisione 

Contabile per l’espressione dei pareri di competenza.  

 

Con separata votazione la presente Delibera viene resa immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – c. 4 – del D. Lgs.  N° 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                               IL COMMISARIO                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                 Achille Bellucci             Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                             …………………………                                              …………………………… 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009, n° 69) 

 Veroli lì, …………………          

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  

 
                     ….……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 

 

 

Veroli lì, …………………… 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                 ……………………………………. 
 

 

 
 

 
 

             

 

 

 

 

 

 

 

 


